Les Maths 7




Nom:____________ Date:___________

ch.3: Des fractions aux nombres décimaux


Feuille de révision (des fractions)

1. Indique 3 situations où on voit des fractions.


i.



ii.




iii.

2. Chaque pièce de 25 cents représente quelle fraction d'un dollar? ______

3. Nomme les 2 composants d'une fraction:

Ils sont formées :
par les ___________








par exemple: 

et les ____________

____________________________représente la partie

__________________________ représente l'entité (le total)

4. Pratique du vocabulaire:

1 







1
11
= __________________



3    = _________________
1







1
20 
=__________________  



4 = _________________

1

2
=__________________

5. Dessine un diagramme pour les fractions suivantes:

	¾ 


	2/5

	4/7 


	1/6


6. Mets les fractions suivantes dans leur forme simple:
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7. Change les fractions impropres comme mixtes.

12

   





25

 7







3

39







49

8







11

23







35

4







6

44







22

9







5

16







31

3







2

8. Change comme fraction impropre:
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[image: image3.png]Le Pourcentage

Le mot pourcentage signifie <pour cent>, ou <sur cent>.
Un entier, ou 1, vaut 100%
Donc, 25% , c'est
4 %, c'est

100%, c'est ou

Voici une grille
de centiémes

a) Quelle fraction est rouge?

b) Quelle fraction est grise?

c¢) Quel pourcentage
est rouge?

d) Quel pourcentage est gris?




Représente 44% sur le tableau. Quelle est sa fraction? ___________
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[image: image5.png]Tu peux écrire des

nombres sous la forme
d'une fraction et
d'un nombre décimal

D

Z est le méme que $ 0.25 ou 0,25

par exemple

&




[image: image6.png]Rappelle-toi que: 1
10

corresponde é. sous la

forme d'un nombre décimal.

Aussi, 3
100

est le méme que .




[image: image7.png]Aussi, 3
100

est le méme que .





Quels pourcentages correspondent avec ces fractions? 
	Fraction
	7
10
	1

100
	19

100
	1
1000
	23 1000
	471 1000

	Nombre décimal
	
	
	
	
	
	


[image: image8.png]Pour trouver quelques nombres décimaux, il faut faire la division.

par exemple, la fraction_1_n'a pas un dénominateur de 10, 100, ou 1000

IL FAUT DIVISER!!




Trouve le nombre décimal pour la fraction:  

En utilisant la division, trouve les décimaux des fractions suivantes: 

i.  2



ii. 1



    iii. 1
    3


            4


                20

[image: image9.png]A) Nombres décimaux finis

Chaque nombre décimal a un nombre fini de chiffres aprés la virgule.

0,25 0,1 0,135

B)

Nombres décimaux périodiques

Certains chiffres dans un nombre périodique se répétent sans arrét.
Il y a un trait au-dessus des chiffres qui se répétent.

o, 1111111111111, = 01

04545454545.. = 045




